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FRANCISZEK
KOWALSKI
Krzysztof Franciszek Kowalski urodził się 10
lip ca 1931 roku w Płocku.

Dyplom magistra inżyniera uzyskał w 1956
roku na Wydziale Łączności Politechniki War -
 szawskiej.

Pracę zawodową rozpoczął w 1957 roku
w Katedrze Urządzeń Radiotechnicznych,
w 1966 roku uzyskał stopień doktora nauk
technicznych po obronie rozprawy Eks pe ry -
mentalne metody badania nieperiodycznych
struktur opóźniających z diodą tunelową
przy gotowanej pod opieką promotorską pro-
fesora Stanisława Ryżki. Od 1970 roku do
przejścia na emeryturę w 1996 roku praco -
wał w Zakładzie Techniki Mikrofalowej Ins -
ty tutu Radioelektroniki Politechniki War szaw -
skiej, przez wiele lat kierując Pracownią Mi kro -
falowych Systemów Pomiarowych. W latach
1972–1981 pełnił obowiązki kierownika
tego Zakładu. Działalność dydaktyczną, ba -
daw czą i organizacyjną na Wydziale konty -
nu ował w latach 1996–2001.

Działalność badawcza Krzysztofa Kowal -
skie go związana była od początku z mikrofa -
la mi, początkowo — jeszcze w latach 50.
ubiegłego wieku — prace te dotyczyły gene -
ra torów lampowych, wzmacniaczy, i pro wad -
nic falowych (głównie falowodów). Już wte -
 dy krystalizowały się jego zainteresowania
technikami pomiarowymi elementów i ukła -
dów mikrofalowych.

Większość jego prac badawczych i wdro -
żeniowych jest związana z produkcją, po mia -
rami i zastosowaniami nowo opraco wy wa -

 nych mikrofalowych przyrządów pół prze wod -
nikowych. Jego dorobek to nie tylko licz ne
publikacje, ale przede wszystkim opra co wa -
nia nowych urządzeń stosowanych w gospo-
darce i w obronności. W ramach współpracy
z Naukowo-Produkcyjnym Cen trum Pół prze -
wodników prowadził w latach 70. i 80. ba da -
nia, które przyczyniły się do roz woju pro duk -
cji półprzewodnikowych przyrządów mikro -
fa lowych w naszym kraju. Ważnym obszarem
działania Krzysztofa Ko walskiego były nowe
metody pomiarowe i spe cjalistyczna aparatura
pomiarowa. Dzięki jego pracom powstawały
unikatowe urzą dze nia do pomiarów właści -
wo ści diod i tran zy storów mikrofalowych. Zo -
stała skonstru owana i wdrożona do stosowa-
nia w CEMI seria mierników m.in. do pomiaru
wzmoc nie nia mocy i częstotliwości granicz nej
tran zystorów mikrofalowych, badania wła ści -
wo ści termicznych różnych półprzewodni ko -
 wych przyrządów mikrofalowych, do pomia ru
pa ra metrów diod Gunna oraz modulacji skroś -
 nej diod PIN i tranzystorów UHF. Wiele z tych
rozwiązań zostało opatentowanych.
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W latach 80. i 90. prowadził również pra -
ce na rzecz obronności kraju, współ pra cując
w latach 80. z Instytutem Technicznym Wojsk
Lotniczych, a w latach 90. z Woj sko wym Ins -
ty tutem Technicznym Uzbrojenia.

Działalność dydaktyczna Krzysztofa Ko -
wal skiego również koncentrowała się na za -
gad nieniach techniki mikrofalowej. Opra co -
wał i prowadził m.in. wykłady z nastę pują cych
przedmiotów: „Technika mikrofalowa”, „Pod -
stawy techniki mikrofalowej”, „Podstawy tech -
niki w.cz.” oraz „Problemy teorii pola i tech-
niki mikrofalowej”.

Krzysztof Kowalski był animatorem no wych
form kształcenia na naszym Wydziale. W la -
tach 1984–2001 był kierownikiem Stu diów
Po dyplomowych — Radio ko mu ni ka cja. Dzię -
ki jego inicjatywom i koncepcji programo -
wej Studia Podyplomowe przeżywały wtedy
swój najlepszy okres — co roku uczest ni czy -
ło w nich kilkudziesięciu (a niekiedy ponad
100) słuchaczy.

W 1996 roku podjął się zadania od no wie -
nia, a w zasadzie zorganizowania od nowa,
Wieczorowych Studiów Zawodowych o spe -
cjalności Radiokomunikacja. Studia pro wa -
dzo ne są do dzisiaj, Krzysztof Kowal ski był do
2001 roku ich kierownikiem (peł no moc ni kiem
Dziekana Wydziału Elek tro ni ki i Technik In for -
macyjnych), w tym okresie przygotował rów -
nież do uruchomienia Wie czo rowe Uzu peł -
nia jące Studia Magis ter skie tej samej specjal-
ności (działają od 2002 roku).

Za działalność naukową i dydaktyczną był
wielokrotnie nagradzany przez Rektora Po li -
tech niki Warszawskiej, w 1999 roku otrzy mał
Nagrodę Ministra Nauki i Szkol nictwa Wyż -
sze go (dydaktyczną) za wkład w rozwój kształ -
cenia ustawicznego na na szym Wydziale.

Został odznaczony m.in. Złotym Krzyżem
Zasługi i Medalem „Za Zasługi dla Obron no ści
Kraju”.




